
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB LETNÍ A ZIMNÍ 
ÚDRŽBY

na realizaci veřejné zakázky

Letní a zimní údržba místních komunikací na území města Karlovy Vary
v období 11/2024-10/2029

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „o. z.“)

č. objednatele: 70 – 61820/2024                                                               č. poskytovatele: KV01112024

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel:
Statutární město Karlovy Vary
sídlo: Moskevská 21, Karlovy Vary, 361 20
zastoupeno: Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, primátorka
IČO: 002 54 657
DIČ: CZ00254657
 (dále jen „objednatel“)

2. Poskytovatel:
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
sídlo: Pražská 1321/38s, 102 00  Praha
zastoupený: jednateli – Ing. Dušan Svoboda, Ing. Aleš Hampl, Ing. Radim Kotlář, doc. Ing. Pavel 
Řežábek, Ph.D
IČO: 49356089
DIČ: CZ49356089
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19775
 (dále jen „poskytovatel“)

společně též jako „smluvní strany“

II. 
ZMOCNĚNÍ ZÁSTUPCŮ SMLUVNÍCH STRAN

1. Ve věcech technických jsou oprávněni jednat:
a) za objednatele: Ing. Eva Pavlasová, vedoucí technického odboru,



Strana 2 (celkem 21)

                                    Libor Žemba, technický pracovník
b) za poskytovatele: Pavla Arnoltová, ředitelka provozovny

                                                 Marek Dibelka, vedoucí dispečer údržby komunikací

2. Ve věcech provozních jsou oprávněni jednat zástupci objednatele a poskytovatele, uvedení 
v Příloze č. 9 této smlouvy.

3. Výše uvedená zmocnění trvají až do písemného odvolání. Změny v zastoupení budou uvedeny 
v dodatku smlouvy, ale účinnosti nabývají již od okamžiku, kdy byl druhé straně doručen písemný 
doklad o provedení změny.

III. 
PODKLADY K UZAVŘENÍ SMLOVY A PROVEDENÍ SLUŽEB

1. Poskytovatel (popř. jeho poddodavatel) je držitelem živnostenských oprávnění v rozsahu 
odpovídajícím předmětu poskytování služeb dle této smlouvy (příloha č. 8 smlouvy) a má řádné 
vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl/ poskytl služby dle této smlouvy; a

2. Poskytovatel je vítězem veřejné zakázky s názvem „Letní a zimní údržba místních komunikací 
na území města Karlovy Vary v období 11/2024 – 10/2029“ (dále též „veřejná zakázka“) zahájené 
objednatelem jako zadavatelem veřejné zakázky v nadlimitním režimu formou otevřeného řízení 
dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku 
veřejných zakázek pod evidenčním číslem veřejné zakázky Z2024-006996  a výběr dodavatele byl 
schválen usnesením Rady statutárního města Karlovy Vary dne 9.7.2024 pod usnesením                          
č. RM/766/24; a

3. Rada statutárního města Karlovy Vary schválila uzavření této smlouvy na svém jednání konaném 
dne 19.8.2024 pod Usnesením č. RM/859/8/24. Zastupitelstvo statutárního města Karlovy Vary 
schválilo uzavření této smlouvy na svém jednání konaném dne 3.9.2024 pod Usnesením                         
č. ZM/168/9/24; a

4. Podklady k provedení služeb dle této smlouvy jsou (dále jen podklady k provedení služeb):
a) Nabídka poskytovatele ze dne 23.5.2024, která byla projednána Radou statutárního města 

Karlovy Vary a odsouhlasena usnesením č. RM/766/24 ze dne 9.7.2024 (dále jen „nabídka“)
b) Seznam místních komunikací, příloha č. 1
c) Seznam úseků místních komunikací, dle pořadí důležitosti a technologie zimní údržby, příloha 

č. 2
d) Seznam místních komunikací, s uvedením četnosti a technologie letního čištění, příloha č. 3
e) Oceněný Seznam položek údržbových a jiných činností letní údržby a čištění, příloha č. 4
f) Seznam položek pro zimní údržbu, příloha č. 5
g) Podklady pro zpracování PLÚ, příloha č. 6
h) Podklady pro zpracování PZÚ, příloha č. 7

IV. 
PŘEDMĚT SMLOUVY A ROZSAH SLUŽEB 

1. Poskytovatel je na základě této smlouvy povinen poskytovat a provádět na svůj náklad a nebezpečí 
ve sjednané době služby letní a zimní údržby místních komunikací a objednatel se zavazuje 
zaplatit poskytovateli za realizované služby cenu stanovenou touto smlouvou.

2. Předmětem poskytování a provádění služeb (dále jen „předmět plnění“) je:
a) letní údržba místních komunikací, 
b) zimní údržba místních komunikací,
c) zpracování dokumentu „Plán letní údržby místních komunikací na území statutárního města 

Karlovy Vary“ pro jednotlivá letní období 2024-2025, 2025-2026, 2026-2027, 2027-2028, 
2028-2029,



Strana 3 (celkem 21)

d) zpracování dokumentu „Plán zimní údržby místních komunikací na území statutárního města 
Karlovy Vary“ pro jednotlivá zimní období 2024-2025, 2025-2026, 2026-2027, 2027-2028, 
2028-2029,

e) provádění dalších činností uvedených v této smlouvě,
f) součástí předmětu plnění jsou i práce či služby v tomto článku smlouvy nespecifikované, které 

však jsou k řádnému poskytování služeb nezbytné a o kterých poskytovatel vzhledem ke své 
kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací či služeb v žádném 
případě nezvyšuje cenu plnění.

3. Předmět plnění bude prováděn v souladu s ustanovením zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích a vyhláškou č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění, a dle plánu letní i zimní údržby schváleného Radou Statutárního 
města Karlovy Vary.

4. Letní údržba místních komunikací a její rozsah

4.1 Letní údržba místních komunikací souvisí se zajišťováním plynulosti a bezpečnosti silničního 
provozu a se zajišťováním sjízdnosti a čistoty místních komunikací, veřejných prostranství 
a zeleně mimo parky, a představuje zejména:

a) Blokové čištění komunikací, chodníků, parkovišť,
b) Ruční úklid chodníků, pěších zón, veřejných prostranství, zeleně a odstraňování 

náletové vegetace,
c) Noční úklid komunikací a veřejných prostranství,
d) Strojní metení chodníků, pěších zón a veřejných prostranství,
e) Strojní metení komunikací,
f) Skrápění komunikací při dnech s tropickou teplotou – ozónování,
g) Úklid komunikací, chodníků, veř. prostranství a zeleně o víkendech, v souvislosti 

s pořádáním kulturních a sportovních akcí, novoroční úklid,
h) Čištění dešťových vpustí,
i) Sběr listí z komunikací, chodníků a veřejných prostranství. 

4.2 Bližší podmínky pro provádění letní údržby, tj. soupis položek údržbových činností a jejich popis 
jsou stanoveny v Příloze č. 3 této smlouvy (Seznam místních komunikací, s uvedením četnosti 
a technologie letního čištění) a v Příloze č. 4 této smlouvy (Oceněný Seznam položek údržbových 
a jiných činností letní údržby a čištění).

4.3 Letní údržba bude prováděna dle Plánu letní údržby. Objednatel má právo upravovat počet 
měrných jednotek u jednotlivých položek v příslušném měsíci a místo jejich provedení. 
Harmonogram je stanoven v Příloze č. 3 této smlouvy (Seznam místních komunikací, s uvedením 
četnosti a technologie letního čištění).

5. Zimní údržba místních komunikací a její rozsah

5.1 Zimní údržbou se rozumí zmírňování závad vznikajících povětrnostními vlivy a podmínkami 
za zimních situací ve sjízdnosti a schůdnosti komunikací, chodníků, autobusových zastávek, 
přechodů pro chodce, schodišť, pěších zón, veřejných prostranství dle schváleného Plánu zimní 
údržby. Zimní údržba je prováděna dle soupisu prací uvedeném v příloze č. 8 této ZD (Seznam 
položek pro zimní údržbu). V rámci zimní údržby je prováděno také: náhradní zimní čištění 
komunikací (strojní metení) a odvoz sněhu do vzdálenosti 4 km (viz tabulka č. 10 a č. 11 uvedená 
v příloze č. 4 této smlouvy (Oceněný Seznam položek údržbových a jiných činností letní údržby 
a čištění).

5.2 Pro účely této smlouvy se období od 1. 11. do 31. 3. považuje za zimní období, ve kterém se 
provádí zimní údržba. Zimní údržbu zahajuje a ukončuje objednatel na návrh poskytovatele. 



Strana 4 (celkem 21)

Vyžadují-li to povětrnostní podmínky, je poskytovatel povinen provádět zimní údržbu i mimo 
toto období.

5.3 Bližší podmínky pro provádění zimní údržby, tj. soupis položek údržbových činností a jejich 
popis jsou stanoveny v Příloze č. 2 této smlouvy (Seznam úseků místních komunikací, dle pořadí 
důležitosti a technologie zimní údržby) a v Příloze č. 5 této smlouvy (Seznam položek pro zimní 
údržbu).

5.4 Rozsah zimní údržby bude každoročně upřesňován v „Plánu zimní údržby místních 
komunikací na území města Karlovy Vary“ (dále také „PZÚ“).

5.5 V PZÚ bude stanoven postup a technologie prací, poskytovatel se zavazuje provádět i činnosti 
při mimořádných událostech a krizových situacích na základě výzvy objednatele a dle jeho 
pokynů.

5.6 Poskytovatel je povinen vést v elektronické podobě denní záznamy o zimní údržbě a každý den 
předávat objednateli zprávu o hlášení stavu sjízdnosti místních komunikací. Protokol bude 
součástí PZÚ, který bude též odsouhlasen radou města.

5.7 V rámci zimní údržby je poskytovatel povinen zajistit nepřetržitou 24 – hodinovou pohotovostní 
službu, včetně zajištění dispečinku zimní služby a kontroly sjízdnosti a schůdnosti místních 
komunikací, včetně kontroly kvality provádění zimní údržby a dodržování plánu zimní údržby.

5.8 Poskytovatel je povinen předložit objednateli vždy do 20. 4. každého roku vyhodnocení zimní 
údržby.

6. Plán údržby místních komunikací na území Statutárního města Karlovy Vary

6.1. Plán letní údržby místních komunikací na území Statutárního města Karlovy Vary
Poskytovatel je povinen pro jednotlivá letní období zpracovávat tzv. Plán letní údržby místních 
komunikací na území města Karlovy Vary (dále jen “PLÚ”)

 PLÚ bude zpracován pro jednotlivá letní období – 2024-2025, 2025-2026, 2026-2027, 
2027-2028, 2028-2029.

 PLÚ musí respektovat veškerá platná zákonná ustanovení, vyhlášky, normy obecně 
závazné vyhlášky a nařízení statutárního města Karlovy Vary.

 PLÚ musí být předložen objednateli vždy nejpozději do 28. 2. každého roku 
za účelem jeho projednání v Radě statutárního města Karlovy Vary.

 Bližší požadavky na zpracování PLÚ jsou stanoveny v Příloze č. 6 této smlouvy 
(Podklady pro zpracování plánu letní údržby).

6.2. Plán zimní údržby místních komunikací na území Statutárního města Karlovy Vary
Poskytovatel je povinen pro jednotlivá zimní období zpracovávat tzv. Plán zimní údržby místních 
komunikací na území města Karlovy Vary (dále jen “PZÚ”)

 PZÚ bude zpracován pro jednotlivá zimní období -2024-2025, 2025-2026, 2026-2027, 
2027-2028, 2028-2029.

 PZÚ musí respektovat veškerá platná zákonná ustanovení, vyhlášky, normy, obecně 
závazné vyhlášky a nařízení Statutárního města Karlovy Vary.

 PZÚ na následující období musí být předložen objednateli vždy nejpozději do 30. 9. 
každého roku k projednání v Radě statutárního města Karlovy Vary.

 Bližší požadavky na zpracování PZÚ jsou stanoveny v Příloze č. 7 této smlouvy 
(Podklady pro zpracování plánu zimní údržby).

 V PZÚ musí být stanoven i způsob získávání meteorologických zpráv a předpovědí.

7. Požadavky na vybavení určené k realizaci plnění



Strana 5 (celkem 21)

7.1 Poskytovatel je povinen při realizaci plnění mít k dispozici zařízení pro letní a zimní údržbu, a to 
alespoň v rozsahu v jakém prokázal splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 79 
odst. 2 písm. j) ZZVZ ve své nabídce dle čl. III, bod 4, písm. a) této smlouvy.

7.2 Osoby vykonávající ruční (zimní i letní) údržbu budou vybaveny přenosným zařízením 
(systémem GPS) pro sledování polohy.

Přenosná jednotka musí:
 zahrnovat GPS modul a GSM komunikátor s podporou GPRS a
 umožňovat ukládání dat do vnitřní paměti a do databáze poskytovatele.

7.3 Veškerá vozidla určená pro realizaci služeb dle této smlouvy musí být vybavena technickým 
zařízením pro sledování polohy (systém GPS) a vozidla pro zimní údržbu pak technickým 
zařízením pro výkon zimní údržby (sypací nástavba, radlice).

7.4 V případě vzniku poruchy na kterémkoliv zařízení je poskytovatel povinen bez zbytečného 
prodlení nahradit vozidlo s poruchou plně funkčním vozidlem, resp. zajistit bezprostřední opravu 
porouchaného zařízení.

7.5 Shoda dávkování sypače (sypačové nástavby) s údaji na ovládacím panelu musí být doložena 
platným „protokolem o shodě dávkování při pracovní a simulované rychlosti“.

7.6 Vozidlová jednotka musí:
 zahrnovat GPS modul a GSM komunikátor s podporou GPRS a
 umožňovat ukládání dat do vnitřní paměti a do databáze poskytovatele a
 umožňovat připojení na řídící elektroniku sypače a připojení dalších periférii a
 poskytovat požadované informace a
 zaznamenávat zásah řidiče do dávkování.

7.7 Řídicí systém musí disponovat kapacitou pro uložení min. 1 měsíce dat a musí umožňovat 
následné odeslání do databáze poskytovatele.

7.8 Kompletní záznamy z vozidla musí být přeneseny do databáze poskytovatele v průběhu 
nebo neprodleně po ukončení dílčího zásahu.

7.9 Požadavky na GPS systém: Sledování polohy – v reálném čase, a to:
- dle času,
- dle ujeté vzdálenosti,
- dle změny směru jízdy.

Ze získaných záznamů o poloze musí být dodatečně možné rekonstruovat trasu vozidla, případně 
i osoby, získat ujetou vzdálenost, či ušlou vzdálenost.

7.10 Výstupy z GPS jednotky: V každém polohovém záznamu vozidla musí být níže uvedené 
informace:

 Sypač
- časové určení záznamu
- rychlost vozidla v okamžiku snímání polohy
- příznak provádění posypu
- příznak provádění pluhování
- režim posypu

chemický posyp
chemický posyp se zkrápěním
inertní posyp



Strana 6 (celkem 21)

inertní posyp se zkrápěním
zkrápění

- aktuální dávka posypu (g/m2)
- aktuální poměr suchého materiálu a solanky

 Další sledované parametry identifikace vozidla
- RZ – registrační značka
- typ vozidla
- aktuální stav tachometru s údajem o čase pořízení, minimálně na konci zásahu

7.11 Poskytovatel je povinen objednateli poskytovat data z vozidlových jednotek u všech vozidel 
provádějících údržbu v reálném čase.

7.12 Poskytovatel je povinen zajistit objednateli přístup do GPS systému, a to se zaškolením 
odpovědných pracovníků objednatele.

7.13 Na žádost objednatele je poskytovatel povinen poskytovat primární data v plném rozlišení na 
server určený objednatelem a v jim určeném formátu, a to do 30 dnů ode dne doručení písemné 
výzvy.

7.14 Technické požadavky na víceúčelové zametací vozy do 3,5 t
Víceúčelové zametací vozy do 3,5 t (víceúčelové chodníkové zametače, silniční sypače malé) 
musí být schopny provádět komplexní letní i zimní údržbu na všech typech komunikací, včetně 
pěších. Požadované schopnosti:

 Letní údržba – metení talířovými kartáči (minimálně dvě vozidla s přídavným 3 kartáčem 
na pohyblivém rameni), nastavitelnými válcovými kartáči se skrápěním, externí ručně 
ovladatelná sací hadice, ruční tlakové mytí (minimálně jedno vozidlo)

 Zimní údržba – polohovatelná radlice, válcový kartáč, regulovatelné posypové rozmetadlo, 
postřik solankou

 Minimálně dvě vozidla musí být schopná pracovat i v mimořádně stísněných prostorech 
(kloubové řízení, minimální pracovní šířka)

7.15 Technické požadavky na chodníkové traktůrky
Chodníkové traktůrky musí být schopny provádět primárně zimní údržbu pěších komunikací 
všech typů. Požadované schopnosti:

 Zimní údržba – polohovatelná sněhová radlice, regulovatelné rozmetadlo chloridů 
a inertních materiálů, zásobník na chloridy nebo inertní materiály

7.16 Technické požadavky na víceúčelové stavebnicové samohybné systémy pro ruční údržbu 
pěších komunikací
Víceúčelové stavebnicové samohybné systémy pro ruční údržbu pěších komunikací 
s vyměnitelnými nástavci musí být schopny provádět celoroční komplexní údržbu pěších 
komunikací, a to především těch s šířkovým profilem znemožňujícím či znesnadňujícím nasazení 
větší mechanizace. Požadované schopnosti:

 Letní údržba – metení polohovatelným válcovým rotačním kartáčem, odstraňování 
náletové zeleně a nánosů ocelovým rotačním kartáčem

 Zimní údržba – metení polohovatelným válcovým rotačním kartáčem, shrnování 
sněhu polohovatelnou radlicí, frézování sněhu 

8. Dispečerské pracoviště



Strana 7 (celkem 21)

8.1 Poskytovatel je povinen zřídit dispečerské pracoviště a zajistit jeho nepřetržitý provoz vždy 
po dobu zimního období – od 1.11. do 31.3. Dle předpovědi špatných klimatických podmínek 
až do odvolání objednatelem.

8.2 Dispečerské pracoviště musí být vybaveno telefonním přístrojem, vyhrazeným pro potřeby 
dispečera zimní údržby a musí být dostupné 24 hodin denně.

8.3 Každý sloužící dispečer musí mít k dispozici vlastní počítač s minimálně následujícími 
parametry:

- operační paměť 4 GB RAM,
- CPU 2,1 GHz,
- dva monitory s rozlišením každého z monitorů minimálně 1920x1200,
- internetový prohlížeč,
- stálé připojení k internetu s rychlostí min 4 MB/s odesílání a 4 MB/s stahování.

8.4 V PZÚ musí být uvedena zodpovědná osoba za IT technologie, která bude vytvářet technickou 
podporu dispečerského pracoviště po softwarové a hardwarové stránce.

9. Skladové prostory pro posypové materiály

9.1 Poskytovatel je povinen po celou dobu realizace plnění zajišťovat a hradit nákup chemických 
a inertních posypových materiálů pro pokrytí materiálních potřeb objednatele, a to 
v následujícím minimálním množství:

Minimální množství chemického posypového materiálu…………………………….1.000 t
Minimální množství inertního posypového materiálu………………………………….600 t

           Minimální množství inertního posypového materiálu – ekogritu…………….......…….300 t
             Minimální kapacita solankového hospodářství……………………………………...10.000 l

9.2 Chemický posypový materiál bude muset být uložen pouze ve skladech, které k tomu účelu byly 
postaveny a zkolaudovány. Kapacita skladu pro chemický posypový materiál musí být 
minimálně 1,3 x násobku požadované minimální kapacity.

9.3    Před každým zahájením zimní sezóny musí být proveden závoz soli – jde o tzv. předzásobení 
solí (za tzv. letní ceny).

9.4     Poskytovatel povede řádnou skladovou evidenci veškerého posypového materiálu.

9.5     Poskytovatel bude objednateli měsíčně zasílat informaci o spotřebě posypových materiálů.

9.6     Zůstatek posypových materiálů po ukončení zimní sezóny zůstává uložen ve skladu a o toto 
množství bude provedeno menší předzásobení před další zimní sezónou.

10.      V případě, že z popisu jednotlivých položek letní a zimní údržby není zřejmé, jaké nutné činnosti 
jsou v nich zahrnuty k poskytnutí služeb či provedení plnění, platí, že v položkách jsou zahrnuty 
veškeré činnosti, práce, služby a dodávky, které jsou k řádnému poskytnutí služeb - provedení 
plnění potřeba.

V. 
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou od 1.11.2024 do 31.10.2029.



Strana 8 (celkem 21)

2. Tuto smlouvu jsou oprávněny obě smluvní strany v souladu s § 1998 o. z. jednostranně vypovědět 
bez udání důvodu. V případě výpovědi dané ze strany objednatele je výpovědní doba 3 měsíce, 
v případě výpovědní lhůty dané ze strany poskytovatele je výpovědní doba 12 měsíců. Výpovědní 
doba počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Poskytovatel je povinen při provádění předmětu plnění dodržet všechny termíny stanovené v plánu 
zimní i letní údržby, odsouhlaseném Radou Statutárního města Karlovy Vary. 

4. Místem provádění služeb jsou místní a účelové komunikace a veřejná prostranství na území 
Statutárního města Karlovy Vary. 

5. Seznam místních a účelových komunikací a veřejných prostranství (dále taky jen „místní 
komunikace“), na kterých budou poskytovány služby letní a zimní údržby je uveden v Příloze č. 1 
této smlouvy. Objednatel je oprávněn seznam místních a účelových komunikací a veřejných 
prostranství měnit, a to zejména v souvislosti se zařazováním nově vybudovaných místních 
a účelových komunikací a veřejných prostranství do majetku města. Změny v seznamu místních 
a účelových komunikací a veřejných prostranství nabývají účinnosti od okamžiku, kdy byl 
poskytovateli doručen písemný doklad o provedení změny.

VI. 
CENA PLNĚNÍ 

1. Cena předmětu plnění je tvořena souhrnem všech oceněných výkonů za zimní a letní údržbu 
za dobu účinnosti této smlouvy.

Celková cena za 1 rok
bez DPH

Celková cena za celou dobu 
poskytování služeb (tj. za 5 let)

bez DPH

Letní údržba 40 563 423,85 202 817 119,25
Zimní údržba 32 681 790,00 163 408 950,00

Cena celkem za letní a zimní 
údržbu

73 245 213,85 366 226 069,25

2. Cena za letní údržbu

2.1 Cena za provádění letní údržby je stanovena na základě ocenění Seznamu položek údržbových 
a jiných činností, který tvoří Přílohu č. 4 této smlouvy (Oceněný Seznam položek údržbových 
a jiných činností pro ocenění pro letní údržbu a čištění), vč. vypracování PLÚ dle přílohy č. 6 
(Podklady pro zpracování PZÚ) této smlouvy.

3. Cena za zimní údržbu 

3.1 Cena za provádění zimní údržby je stanovena jako paušální částka za jedno zimní období 
a zahrnuje provedení veškerých činností zimní údržby stanovených v Příloze č. 2 (Seznam 
místních komunikací, dle pořadí důležitosti a technologie zimní údržby) a příloze č. 5 (Seznam 
položek pro zimní údržbu) této smlouvy a dále vypracování PZÚ dle přílohy č. 7 (Podklady 
pro zpracování PZÚ) této smlouvy.

3.2 Paušální cena za provádění zimní údržby v jednom zimním období (tj. od 1. 11. do 31. 3 
konkrétního zimního období v každém roce) je stanovena za normální průběh zimy. Za normální 



Strana 9 (celkem 21)

průběh zimy je ve smyslu této smlouvy považován takový stav, kdy součet dnů, během kterých 
sněží déle než 6 hodin, dosáhne max. 30 dnů a součet dnů, kdy nesněží, dosáhne max. 30 dnů, a 
to v období od 1. 11. do 31. 3. konkrétního zimního období.

3.3 Cena za provádění zimní údržby v konkrétním zimním období bude složena z pevné a pohyblivé 
části. Pevná část bude tvořit 50 % z paušální ceny za normální průběh zimy a pohyblivá bude 
vypočtena dle počtu dnů, kdy bude sněžit více jak 6 hodin denně více jak 30 dní a dle počtu dnů, 
kdy nebude sněžit více jak 30 dní, v konkrétním zimním období.

3.4 Vzorec pro výpočet pohyblivé části ceny zimní údržby: Cpoh.=C1+C2, kde C1 a C2 jsou dílčí ceny 
vypočtené pro oblasti dle jednotlivých meteorologických stanic, Karlovy Vary – letiště 
L3KVAL01 (10% plochy místních komunikací) a Karlovy Vary –  lázně L3KVAZ01 (90 % 
plochy místních komunikací).

3.5 Vzorec pro výpočet pohyblivé části ceny zimní údržby pro jednotlivé oblasti:
Ci=ki*0,5*Cnab. *{[151+(Vi-30)-(Mi-30)]:151}, kde
151 - je počet dní zimního období (v přestupný rok jsou to 152 dny)
ki - je koeficient vyjadřující počet km udržovaných úseků místních komunikací příslušný ke 
konkrétní meteorologické stanici k celkovému počtu km udržovaných místních komunikací,
Cnab. - je nabídková cena zimní údržby pro konkrétní zimní období,
Vi – je počet dnů indikovaných na konkrétní meteorologické stanici, kdy sněží více jak 6 hodin,
Mi – je počet dnů indikovaných na konkrétní meteorologické stanici, kdy nesněží.
Poznámka: Bude-li po dosazení hodnota (Vi-30) nebo (Mi-30) záporná, dosadí se do vzorce „0“.

3.6 Dny, kdy nesněží, jsou definovány jako dny, kdy je srážkový úhrn za 24 hodin menší než 0,1mm.

3.7 Výpočet pohyblivé ceny zimní údržby je prováděn dle vzorce až po ukončení zimní údržby 
příslušného zimního období.

3.8 Paušální částka neobsahuje cenu za náhradní zimní čištění komunikací (strojní metení) a odvoz 
sněhu do vzdálenosti 4 km. Tyto práce budou fakturovány dle skutečně provedených prací a dle 
jednotkových cen oceněných v Příloze č. 4 této smlouvy (Oceněný Seznam položek údržbových 
a jiných činností pro ocenění pro letní údržbu a čištění) – tabulka č. 10 a č. 11.

4. Jednotkové ceny za provádění činností letní údržby stanovené v Příloze č. 4 této smlouvy (Oceněný 
Seznam položek údržbových a jiných činností pro ocenění pro letní údržbu a čištění) a paušální 
cena za provádění zimní údržby jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné po celou dobu 
poskytování služeb dle této smlouvy.  Tím není dotčen postup dle čl. VII této smlouvy.

5. K ceně za poskytnuté služby bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů v době 
fakturace.

6. Cena za činnosti nad rámec běžné zimní údržby je uvedena v Příloze č. 4 této smlouvy. Nebude-li 
možno k určení ceny provedených prací využít cen položek z Přílohy č. 4 této smlouvy, je 
poskytovatel oprávněn použít pro účtování těchto prací ceny v čase a místě obvyklé.  

7. Cena za činnosti při mimořádných událostech a krizových situacích bude stanovena na základě 
kalkulace a nebude zahrnuta do celkové ceny plnění. Nebude-li možno k určení ceny provedených 
prací využít dohodnutých cen z Přílohy č. 4 této smlouvy, je poskytovatel oprávněn použít 
pro účtování těchto prací ceny v čase a místě obvyklé.

VII. 
ZMĚNA CENY PLNĚNÍ 

1. Cenu plnění je možné měnit pouze z důvodu inflace či deflace, z důvodu změny sazby DPH a v 
souvislosti se zvětšením rozsahu místních komunikací.



Strana 10 (celkem 21)

2. Po uplynutí 12 měsíců od účinnosti této smlouvy, dohodly se smluvní strany na tom, že cena plnění 
může být jednou ročně zvýšena o míru inflace odpovídající kladnému procentu meziroční inflace, 
Míra inflace je vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských, kterou 
vyhlašuje Český statistický úřad.

O zvýšení ceny plnění o míru inflace může poskytovatel požádat nejpozději do 15. 4. v roce 2026, 
2027, 2028. O změně ceny plnění musí být vyhotoven dodatek k této smlouvě. Poskytovatel 
v žádosti vždy uvede odkaz na míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Nově 
stanovená cena plnění, navýšená o míru inflace bude platná a účinná od 1. 5. příslušného roku 
(2026, 2027, 2028). Nepožádá-li poskytovatel o toto navýšení do uvedeného termínu, má se za to, 
že zvýšení ceny plnění o míru inflace nepožaduje.

3. Pokud dojde Českým statistickým úřadem k vyhlášení deflace (záporná inflace), je objednatel 
oprávněn požadovat snížení ceny plnění o míru vyhlášení deflace. Postup ke změně ceny plnění 
bude obdobný, jak uveden v odst. 2 tohoto článku smlouvy.

4. Vypuštěno. Dojde-li k navýšení rozsahu udržovaných místních komunikací, bude uzavřen dodatek 
k této smlouvě řešící úpravu ceny služeb. Zvýšení ceny služeb musí odpovídat podmínkám 
uvedeným v ustanovení § 222 ZZVZ.

VIII. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena plnění bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen „faktura“) vystavených 
poskytovatelem vždy za 1 kalendářní měsíc, přičemž datem uskutečnění zdanitelného plnění je 
poslední den příslušného měsíce.

2. Přílohou faktury za provádění letní údržby musí být objednatelem odsouhlasený soupis 
provedených prací včetně oceněného výkazu výměr. Bez těchto příloh je faktura neúplná.

3. Poskytovatel je povinen na základě výzvy objednatele předložit i další doklady, související 
s fakturováním prováděných činností, např. soupisy jízd, kopie záznamů o provozu vozidel, tištěné 
výstupy ze systému GPS, záznamy o počtu ujetých kilometrů při posypu a pluhování, záznamy 
o spotřebě posypových materiálů, vážní lístky atd.

4. Za provádění zimní údržby v měsících listopad, prosinec, leden, únor a březen bude poskytovateli 
měsíčně hrazena částka ve výši 18 % z paušální ceny za provádění zimní údržby v jednom zimním 
období. Po ukončení zimní údržby bude cena za provádění zimní údržby upravena pomocí vzorce 
stanoveného v čl. VI, bod 3. této smlouvy. Rozdíl mezi zaplacenou cenou na základě paušálních 
plateb a vypočítanou cenou pomocí vzorce bude zúčtován v následující měsíční fakturaci. 

5. Cena za činnosti při mimořádných událostech a krizových situacích bude hrazena na základě 
samostatných faktur. Přílohou faktury musí být objednatelem odsouhlasený soupis poskytnutých 
služeb/provedených prací oceněný způsobem dohodnutým v této smlouvě, včetně výkazu výměr. 
Bez těchto příloh je faktura neúplná.

6. Jednotlivé faktury budou mít náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných ustanovení 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Splatnost faktur je 30 
kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli.

7. V případě, že faktura nebude mít potřebné náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit poskytovateli 
k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 
plynout doručením opravené faktury objednateli.

8. Objednatel vyzve poskytovatele k doplnění faktury z důvodu neúplnosti nejpozději do 14 dnů ode 
dne, kdy fakturu obdržel. Objednatel má v této lhůtě právo vrátit prokazatelným způsobem fakturu, 
jejíž obsah či přílohy nesplňují požadavky této smlouvy s uvedením důvodů, pro které fakturu 
vrací. V takovém případě poskytovatel fakturu opraví a zašle objednateli znovu s novou lhůtou 
splatnosti.



Strana 11 (celkem 21)

9. Úhrada faktur může být pozastavena z následujících důvodů:
a) Poskytovatel opětovně poruší povinnosti stanovené touto smlouvou,
b) Poskytovatel provádí předmět smlouvy v rozporu s podmínkami stanovenými 

v této smlouvě,
c) Poskytovatel provádí předmět smlouvy v nedostatečné kvalitě.

10. O pozastavení proplácení faktur je objednatel povinen poskytovatele písemně informovat včetně 
uvedení důvodů, pro které bylo proplácení faktur pozastaveno. Po odstranění výše uvedených 
nedostatků bude proplácení faktur obnoveno.

11. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka připsána 
na účet poskytovatele.

12. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění smlouvy, jestliže 
poskytovatel neplní kterýkoliv termín nebo povinnost stanovenou ve smlouvě. Objednatel má 
právo podmínit úhradu faktury odstraněním vad dosavadního plnění. Podmínky úhrady může 
objednatel uplatnit jak před vystavením faktury, tak poté.

13. Poskytovatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur 
za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby 
ze strany objednatele za konkrétní plnění. Poskytovatel se zavazuje přenést totožnou povinnost 
do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této 
povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. 

IX. 
PŘEDCHÁZENÍ ŠKODÁM, POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

1. Smluvní strany jsou povinny vyvinout maximální úsilí k předcházení vzniku škod a k minimalizaci 
vzniklých škod.

2. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu poskytování služeb dle této smlouvy sjednáno platné 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně 10 
mil. Kč. V případě uzavření pojistné smlouvy na dobu určitou (s koncem platnosti ke konci 
kalendářního roku) je poskytovatel povinen koncem každého kalendářního roku (vždy nejpozději 2 
měsíce před koncem příslušného kalendářního roku) prokázat objednateli, že jeho pojistka ve výše 
uvedeném rozsahu je stále platná, popř. že je prodloužena, popř. že poskytovatel uzavřel jinou 
pojistku ve stejném rozsahu a ve výši pojistného plnění min. 10 mil. Kč. V případě, že platnost 
předmětné pojistky skončí v průběhu kalendářního roku, je poskytovatel povinen prokázat 
objednateli, (vždy nejpozději 2 měsíce před skončením platnosti původní pojistky), že jeho 
pojistka je v požadovaném rozsahu prodloužena, popř. že poskytovatel uzavřel novou pojistnou 
smlouvu ve stejném rozsahu a ve výši pojistného plnění min. 10 mil. Kč.

Pojištění musí být sjednáno na předmět činnosti poskytovatele a jeho partnerů v pozici 
poddodavatelů v rámci poskytování služeb dle této smlouvy, a to bez omezení a s vinkulací 
pojistného plnění ve prospěch objednatele.

Pojistnou smlouvu je poskytovatel povinen předložit objednateli před podpisem této smlouvy.

3. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli poskytovatel. Poskytovatel 
je současně povinen informovat objednatele o veškerých skutečnostech spojených s pojistnou 
událostí.

4. Smluvní strany jsou povinny v souvislosti s pojistnou událostí poskytovat si veškerou součinnost, 
která je v jejich možnostech.

5. Náklady na pojištění nese poskytovatel v rámci ceny plnění.



Strana 12 (celkem 21)

X. 
BANKOVNÍ ZÁRUKA

1. Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli před podpisem této smlouvy neodvolatelnou 
a nepodmíněnou Bankovní záruku za řádné plnění povinností poskytovatele dle této smlouvy, 
splatnou na první požádání objednatele, a to ve výši 5 mil. Kč. Objednatel je na základě předložené 
Bankovní záruky oprávněn čerpat finanční prostředky kumulovaně až do celkové výše poskytnuté 
Bankovní záruky, a to v případě, že mu vznikne vůči poskytovateli odpovídající finanční nárok na 
základě porušení této smlouvy. Objednatel je povinen vrátit poskytovateli originál Bankovní 
záruky do 3 měsíců od ukončení této smlouvy. Pokud dojde v průběhu platnosti a účinnosti 
smlouvy k poklesu zůstatku Bankovní záruky pod 80 % její původní výše, je poskytovatel povinen 
předložit novou Bankovní záruku v původní výši, a to do 1 měsíce od data, kdy zůstatek Bankovní 
záruky klesne pod 80 % její původní výše. Pokud poskytovatel nesplní povinnosti dle tohoto 
článku, je objednatel oprávněn požádat o plnění z Bankovní záruky ve zbylé výši. Objednatel má 
v tomto případě dále právo od smlouvy odstoupit.

2. Bankovní záruka je poskytována po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. Bankovní 
záruka nemusí být sjednána na celou dobu trvání této smlouvy, lze ji nahradit Bankovní zárukou 
platnou po kratší časový úsek, minimálně však na dobu 2 let. Prodloužení nebo nahrazení Bankovní 
záruky novou Bankovní zárukou musí poskytovatel realizovat a předat objednateli nejpozději 1 
měsíc před ukončením její platnosti. Pokud poskytovatel nesplní povinnosti dle tohoto článku, je 
objednatel oprávněn požádat o plnění z Bankovní záruky v její plné výši. Objednatel má v tomto 
případě dále právo od smlouvy odstoupit.

3. Bankovní záruku lze za stejných podmínek nahradit peněžní jistotou nebo pojištěním záruky.

Peněžní jistota bude složena na účet objednatele.  Jako variabilní symbol poskytovatel uvede své 
IČ a do zprávy pro příjemce pak uvede – JISTOTA ÚDRŽBA. V případě pojištění záruky 
poskytovatel předloží písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit objednateli 
danou částku k výzvě objednatele, pakliže objednateli vznikne vůči poskytovateli odpovídající 
finanční nárok na základě porušení této smlouvy.

XI. 
POVINNOSTI A PRÁVA OBJEDNATELE

1. Objednatel je povinen upozornit poskytovatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho 
činnosti k ohrožení života a zdraví osob a k ohrožení provozu nebo k ohrožení bezpečného stavu 
technických zařízení a objektů.

2. Objednatel je povinen informovat poskytovatele o dočasných dopravních opatřeních a o úplných 
nebo částečných uzavírkách místních komunikací v souvislosti s investiční i neinvestiční činností 
objednatele a o zvláštním užívání místních komunikací v souvislosti s investiční a neinvestiční 
činností třetích osob.

3. Objednatel si vyhrazuje právo kdykoliv provést kontrolu realizace služeb a požadovat 
po poskytovatele dokumenty prokazující správnost fakturace (např. výkazy výkonů, jízd /stazky/ 
a výstupy z GPS k vzájemnému porovnání).

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat stav vybavení, dispečerského pracoviště a skladových prostor 
určených k realizaci služeb dle této smlouvy, a to v místě sídla poskytovatele nebo v místě předem 
určeném poskytovatelem. 

XII. 
POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

1. Poskytovatel je povinen provést služby dle této smlouvy řádně a včas, na svůj náklad a na své 
nebezpečí, v souladu s touto smlouvou a s nabídkou a v souladu s rozhodnutími a vyjádřeními 
dotčených orgánu veřejné správy.



Strana 13 (celkem 21)

2. Poskytovatel a jeho poddodavatelé jsou po celou dobu trvání smlouvy v rámci poskytování služeb 
až do jeho ukončení povinni splňovat všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně související 
s předmětem plnění, které byly prokázány v zadávacím řízení veřejné zakázky, na jehož základě 
byla s poskytovatelem, jakožto vybraným dodavatelem uzavřena tato smlouva na předmět plnění 
veřejné zakázky. V případě, že poskytovatel přestane některý z výše uvedených kvalifikačních 
předpokladů splňovat, je povinen tuto skutečnost neprodleně, nejpozději do 7 kalendářních dnů, 
oznámit objednateli. Poskytovatel plně odpovídá za dodržování podmínek bezpečnosti práci při 
poskytování služeb, a to jak u svých zaměstnanců, tak u poddodavatelů. 

Poskytovatel je povinen kdykoliv předložit doklady prokazující splnění výše uvedených 
kvalifikačních předpokladů do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy ze strany 
objednatele. 

3. Poskytovatel je povinen bezodkladně a prokazatelně upozornit objednatele na všechny okolnosti, 
které by mohly vést při jeho činnosti k ohrožení života a zdraví dalších osob a na všechny 
okolnosti, které by při jeho činnosti mohly vést k ohrožení provozu nebo ohrožení bezpečného 
stavu technických zařízení a objektů.

4. Poskytovatel je povinen zachovávat plochy, dotčené poskytováním služeb v pořádku a čistotě, 
odstraňovat na své náklady odpady vzniklé poskytování služeb a zajistit jejich řádnou likvidaci. 
Poskytovatel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti 
a o způsobu jejich ukládání a zneškodňování ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 
v platném znění.

5. Poskytovatel je povinen bezodkladně oznámit objednateli všechny okolnosti významné z hlediska 
správy a údržby místních komunikací, zejména:

- změny stavebně – technického stavu místních komunikací,
- závady ve sjízdnosti místních komunikací,
- následky kalamitních situací, havárií a obdobných událostí.

6. Poskytovatel je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti 
pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zákona 
č. 262/2006. Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 
cizinců), a to vůči všem osobám, které se podílejí na plnění smlouvy. Poskytovateli je dále povinen 
plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí, 
zejména se zřetelem na nakládání s odpady. Poskytovatel je povinen při plnění smlouvy využívat, 
pokud je to možné, ekologicky šetrných řešení s cílem zmenšit přímé negativní dopady na životní 
prostředí, zejména snižovat množství odpadu a rozsah znečištění, šetřit energií. Plnění těchto 
povinností je poskytovatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů.

7. Poskytovatel prohlašuje, že není osobou/subjektem/orgánem, na které by se vztahovaly 
mezinárodní sankce podle příslušných předpisů a zákonů upravujících provádění mezinárodních 
sankcí, a že k plnění smlouvy nepoužije poddodavatele, na kterého by se příslušné sankce 
vztahovaly - viz příloha č. 11 této smlouvy. Poskytovatel je povinen na základě výzvy objednatele 
předložit v přiměřené lhůtě doklady prokazující skutečnosti, že se na něj nevztahují tyto 
mezinárodní sankce, a to kdykoliv v průběhu platnosti smlouvy.

XIII.
POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

1. Poskytovatel se zavazuje dodržet při poskytování služeb veškeré podmínky vyplývající 
z rozhodnutí a stanovisek příslušných orgánů a organizací.

2. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji poskytovatel v plném 
rozsahu. Tuto povinnost nemá, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani v případě vynaložení 



Strana 14 (celkem 21)

veškeré možné péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat. Poskytovatel plně odpovídá za 
škody, které způsobí při plnění či neplnění dle této smlouvy, a to i za škody, které takto objednateli 
způsobí poddodavatelé.

3. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci poskytovatele nebo jeho poddodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je poskytovatel na požádání objednatele 
povinen doložit.

4. Technici, jejichž prostřednictvím poskytovatel, jako dodavatel prokazoval technický kvalifikační 
předpoklad dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ a kteří jsou uvedeni v jeho nabídce dle čl. III, bod 4. 
písm. a) této smlouvy se budou bezprostředně podílet na plnění této smlouvy. K jejich změně může 
dojít pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele a pouze za předpokladu, že tito technici 
budou splňovat požadavky na kvalifikaci v takovém rozsahu, v jakém naplňovali kvalifikaci osoby 
uváděné v nabídce poskytovatele v zadávacím řízení. 

5. Objednatel je oprávněn po poskytovateli požadovat, aby odvolal (nebo sám vykáže z poskytování 
služeb) jakoukoliv osobu zaměstnanou poskytovatelem na poskytování služeb, která si počíná tak, 
že to ohrožuje bezpečnost a zdraví její či jiných pracovníků (to se týká i požívání alkoholických či 
návykových látek, které snižují jeho pracovní pozornost a povinnosti se při podezření podrobit 
příslušnému testu).

6. Veškeré materiály a výrobky pro provedení předmětu díla se poskytovatel zavazuje dodat v 1. 
jakostní třídě, včetně atestu platného pro Českou republiku. Poskytovatel se zavazuje, že k realizaci 
plnění dle této smlouvy nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či předepsaný 
průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné podle příslušných předpisů.

7. Poskytovatel je povinen během zimního období vést deník zimní údržby a každý den do 7.00 hod. 
posílat objednateli v elektronické podobě (email) souhrnnou zprávu za uplynulých 24 hod. 
s uvedením následujících údajů:
a) povětrnostní situace
b) stručný popis sjízdnosti
c) chronologický záznam nejdůležitějších událostí.

8. Poskytovatel je oprávněn provádět služby i prostřednictvím jiných, k tomu způsobilých, osob. 
Objednatel má právo kontroly způsobilosti těchto jiných osob. Zjistí-li objednatel, že služby jsou 
prováděny prostřednictvím osob, které nejsou způsobilé k provádění činností dle této smlouvy, je 
poskytovatel povinen neprodleně zjednat nápravu.

9. Poskytovatel je povinen řídit se odsouhlaseným plánem letní údržby (Příloha č. 3 této smlouvy), 
přičemž je však jeho povinností přednostně vykonávat činnosti nezbytné k zajištění plynulosti 
a bezpečnosti silničního provozu a k zajištění sjízdnosti místních komunikací, a to i v případě, že 
nebude schopen zajistit provedení všech plánovaných činností.

10. V Příloze č. 10 této smlouvy (Údaje o poddodavatelích) jsou specifikovány ty části předmětu 
plnění dle této smlouvy, které budou poskytovány poddodavateli poskytovatele. Poskytovatel se 
zavazuje, že tyto části předmětu plnění budou příslušnými poddodavateli provedeny v souladu se 
všemi podmínkami Smlouvy. Poddodavatelé jsou ve smyslu § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ 
identifikováni v Příloze č. 10 této smlouvy (Údaje o poddodavatelích). Tím není dotčena výlučná 
odpovědnost poskytovatele za poskytování řádného plnění dle smlouvy či její dílčí části.

11. Změnu poddodavatele nebo přibrání nového poddodavatele je poskytovatel oprávněn provést pouze 
se souhlasem objednatele. Poskytovatel je povinen jakoukoliv změnu na pozici poddodavatele 
předem písemně oznámit objednateli s tím, že objednatel je povinen se ve lhůtě 15 kalendářních 
dnů ode dne doručení písemného oznámení vyjádřit, zda změnu poddodavatele povoluje či nikoliv. 
Objednatel nebude udělení souhlasu bezdůvodně odpírat. Nevyjádří-li se objednatel ve stanovené 
lhůtě, považuje se změna na pozici poddodavatele ze strany objednatele za povolenou. 
Poskytovatel je dále povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech poddodavatelů 
podílejících se na poskytování služeb dle § 105 odst. 3ZZVZ. Tento seznam je poskytovatel 
povinen předložit objednateli kdykoliv na jeho vyžádání, nejpozději do tří dnů.



Strana 15 (celkem 21)

12. Oprávněná osoba objednatele (viz Příloha č. 9 této smlouvy) má právo kdykoliv provést kontrolu 
předmětu plnění dle této smlouvy. Bude-li pověřen provedením kontroly jiný zaměstnanec 
objednatele, musí tuto skutečnost poskytovateli prokázat. Kontroly budou prováděny průběžně. 
Zjistí-li oprávněná osoba objednatele, že poskytovatel provádí služby v rozporu se svými 
povinnostmi, je oprávněna dožadovat se toho, aby poskytovatel odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním a služby prováděl řádným způsobem. 

XIII. 
BEZPEČNOST PRÁCE

1. Poskytovatel je povinen provádět práce tak, aby nebyl ohrožen provoz na místních komunikacích, 
a v co nejmenší míře docházelo k omezování silničního provozu.

2. Za provoz v místě poskytování služeb odpovídá poskytovatel.

3. Poskytovatel je povinen zajistit při provádění prací veškerá bezpečnostní a hygienická opatření 
v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

4. Poskytovatel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 
vědomím zdržují na pracovišti, a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami.

5. Poskytovatel je povinen provádět v průběhu provádění služeb vlastní dozor a soustavnou kontrolu 
nad bezpečností práce a požární ochranou na pracovišti.

XIV. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Poskytovatel ručí za bezchybné provedení údržbových prací dle této smlouvy. Pokud plnění 
poskytovatele neodpovídá účelu nebo předmětu této smlouvy, popřípadě předpokládanému výsledku, 
má vady. Poskytovatel odpovídá objednateli za vady a zavazuje se, že je neprodleně odstraní, a to 
i v případě, že na ně nebyl objednatelem výslovně upozorněn a zjistil je vlastní kontrolní činností. 

2. Reklamace vad a nedostatků plnění ze strany poskytovatele je objednatel povinen uplatnit neprodleně, 
nejpozději do konce následujícího pracovního dne po zjištění vady či nedostatku, a to ústně osobě 
provádějící údržbové práce nebo telefonicky kontaktní osobě poskytovatele uvedené v Příloze č. 9 této 
smlouvy a současně písemnou formou. Reklamované vady a ostatní vady a nedostatky plnění je 
poskytovatel povinen na vlastní náklady odstranit neprodleně, a to:

- závažné vady ve sjízdnosti či schůdnosti nejpozději do 5 hodin od oznámení,
- ostatní vady a nedostatky nejpozději následující den.

3. Poskytovatel plně odpovídá za škody na majetku objednatele, popř. dalších osob, které způsobí 
při poskytování či neposkytování služeb dle této smlouvy, a to i za škody, které takto objednateli 
či dalším osobám způsobí poddodavatelé.

XV. 
ZMĚNA SMLOUVY

1. Změnu smlouvy může navrhnout každá ze stran kdykoliv před termínem dokončení plnění dle této 
smlouvy.

2. Každá změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 
za objednatele a poskytovatele jednat a podepisovat. Každá změna smlouvy musí být dále 
v souladu s předchozím postupem dle ZZVZ.



Strana 16 (celkem 21)

3. Ke změně smlouvy nemůže dojít v případě, že by tímto došlo k porušení příslušných ustanovení 
ZZVZ, zejména pak § 222 ZZVZ.

4. Změna smlouvy se sjednává jako písemný dodatek ke smlouvě s označením pořadovým číslem 
příslušného dodatku smlouvy.

5. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu smlouvy formou písemného dodatku, je 
druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 15 dnů ode dne následujícího 
po doručení návrhu příslušného dodatku.

XVI. 
SMLUVNÍ POKUTY A VEŘEJNOPRÁVNÍ SANKCE

1. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu ustanovení § 2048 an. o. z. požadovat po objednateli zaplacení 
smluvní pokuty v případě, že objednatel je v prodlení s úhradou faktury dle článku VIII. odst. 6 
této smlouvy, a to ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Objednatel je oprávněn ve smyslu ustanovení § 2048 an. o. z. požadovat po poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty v případě, že poskytovatel nesplní kterýkoliv termín plnění (mimo odst. 3 tohoto 
článku smlouvy) stanovený v této smlouvě, a to ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení 
termínu zvlášť, a to i opakovaně.

3. Objednatel je oprávněn ve smyslu ustanovení § 2048 an. o.z. požadovat po poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty v případě, že poskytovatel nedodrží termíny stanovené v plánu zimní údržby 
(příloha č. 9), a to ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení – nedodržení termínu 
i opakovaně.

4. Objednatel je oprávněn ve smyslu ustanovení § 2048 an. o. z. požadovat po poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty, pokud poskytovatel nedodrží lhůty k odstranění závad ve sjízdnosti a závad 
ve schůdnosti tak, jak jsou dány v příslušných ustanoveních (§ 46) vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, a to ve výši ve výši 10.000, - 
Kč za každý, byť započatý den prodlení s plněním povinností po lhůtách uvedených v daných 
předpisech, a to i opakovaně.

5. Objednatel je oprávněn ve smyslu ustanovení § 2048 an. o. z. požadovat po poskytovateli v případě 
porušení povinností daných v ustanovení článku IV. oddíl 7, odst. 7.1, 7.3, 7.7, 7.10, 7.11, 7.12, 
oddíl 9 odt. 9.4, 9.5, článku VI. oddíl 3, odst. 3.3, 3.4, 3.5, článku XII. odst. 3, článku XIII. odst. 1, 
odst. 3, odst. 4, odst. 6, odst. 7, odst. 9, odst. 10, odst. 11, článku XIV. odst. 1, odst. 5 této 
smlouvy, zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč, a to za každé porušení povinnosti jednotlivě 
i opakovaně.

6. Objednatel je oprávněn ve smyslu ustanovení § 2048 an. o. z. požadovat po poskytovateli v případě 
porušení povinností daných v ustanovení čl. IV. oddíl 8, odst. 8.1, 8.2, oddíl 9, odst. 9.1, 9.2, 
článek IX. odst. 2, článek. X. odst. 1, článek XII. odst. 2, odst. 4, odst. 5, článku XIII. odst. 5, 
článku XV. odst. 2 této smlouvy, zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000 Kč, a to za každý den 
prodlení se splněním povinnosti, za každé jednotlivé porušení, a to i opakovaně až do splnění 
povinnosti. 

7. Smluvní pokuta je splatná na písemnou výzvu k úhradě smluvní pokuty. Výzva musí obsahovat 
konkrétní porušení povinnosti, článek a odstavec smlouvy, podle kterého je ukládána a výpočet její 
výše. Výzva musí být doručena druhé smluvní straně. 

8. Povinná smluvní strana je povinna smluvní pokutu uhradit, a to ve lhůtě do 30 dnů od dne obdržení 
výzvy k její úhradě.

9. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněného na náhradu škody v plné výši.

10. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti kterékoliv pohledávce poskytovatele.

11. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli veškeré pokuty či další sankce, které byly objednateli 
vyměřeny orgány veřejné správy v souvislosti s porušením povinností poskytovatele stanovených 



Strana 17 (celkem 21)

touto smlouvou či obecně závaznými právními předpisy při poskytování služeb. Úhrada bude 
provedena na základě písemné výzvy objednatele, nejpozději do 14 dnů od dne obdržení výzvy.

XVII. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato strana 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání oprávněných 
zástupců obou smluvních stran.

2. Každá ze smluvních stran je, ve smyslu ustanovení § 2002 o. z. oprávněna odstoupit od této 
smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy druhou smluvní stranou. Strana odstupující 
od smlouvy je povinna toto své rozhodnutí písemně oznámit druhé smluvní straně.

3. Podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele je:
a) nedodržení dohodnutých termínů v této smlouvě o více jak 30 kalendářních dní; a/nebo
b) poskytování služeb v rozporu se schváleným měsíčním plánem i přes písemné upozornění 

objednatele; a/nebo
c) poskytování služeb v rozporu se schváleným PZÚ i přes písemné upozornění objednatele; 

a/nebo
d) soustavné nekvalitní nebo vadné provádění údržbových prací i přes písemné upozornění 

objednatele; a/nebo
e) poskytovatel odmítne změnu rozsahu plnění dle požadavků objednatele; a/nebo
f) poskytovatel svým jednáním či opomenutím projevuje úmysl nepokračovat v konání svých 

povinností podle této smlouvy; a/nebo
g) jestliže dojde k zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je dlužníkův (poskytovatelův) 

úpadek nebo hrozící úpadek, ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; a/nebo

h) poskytovatel vstoupil do likvidace; a/nebo
i) poskytovatel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na jejímž základě 

převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky 
z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu; a/nebo

j) poskytovatel poruší podmínky dané objednatelem jako zadavatelem v zadávacím řízení, 
nebo pokud se prohlášení daná poskytovatelem dle ZZVZ ukáží jako nepravdivá; a/nebo

k) prodlení poskytovatele s předáním dokladů uvedených v čl. XII. odst. 2 této smlouvy po dobu 
delší než 30 kalendářních dnů.

4. Podstatným porušením smlouvy ze strany objednatele je nedodržení termínu úhrady splatného 
závazku o více jak 60 kalendářních dnů po lhůtě splatnosti.

5. Za důvod odstoupení od smlouvy jsou považovány také okolnosti plynoucí z důsledků vyšší moci.

6. V oznámení odstoupení od smlouvy musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje 
a přesná citace toho ustanovení smlouvy, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto 
náležitostí je odstoupení neplatné.

7. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká dnem doručení oznámení o tom druhé smluvní straně.

8. Odstoupí-li objednavatel od smlouvy v důsledku podstatného porušení smlouvy poskytovatelem, je 
oprávněn zadat provedení zbývajících dosud nedodaných dodávek a prací třetí osobě. Pokud 
náklady nutné k řádnému dokončení služeb třetí osobou přesahují nezaplacený zbytek smluvní 
ceny, zavazuje se uhradit rozdíl poskytovatel. Poskytovatel se rovněž zavazuje uhradit objednateli 
škodu, představující náhradu vícenákladů a ztrát vzniklých z důvodu zajištění nového 
poskytovatele.

9. Odstoupí-li poskytovatel od smlouvy v důsledku podstatného porušení smlouvy objednatelem, 
bude při finančním vypořádání postupováno ve smyslu příslušných ustanovení občanského 
zákoníku.



Strana 18 (celkem 21)

10. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku zásahu vyšší moci, strana, která se 
na zásah vyšší moci odvolává, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně 
a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se na zásah vyšší moci odvolává, právo 
odstoupit od smlouvy. 

11. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale 
splnění v ní stanovených povinností, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli povinné 
strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani 
při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se 
v tomto smyslu považují zejména válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, 
občanské nepokoje a přírodní katastrofy.

12. Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských 
poměrů povinné strany a dále překážky plnění, které byla tato strana povinna překonat nebo 
odstranit podle této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných právních předpisů, 
nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu (zejména 
poddodavatele), jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla povinná strana již 
v prodlení, ledaže by se jednalo o prodlení s plněním zcela nepodstatné povinnosti nemající 
na ostatní plnění ze smlouvy vliv.

13. Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná strana při uzavírání 
smlouvy předpokládat, že patrně nastane, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že uzavírá 
smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit, nebo jestliže o této okolnosti 
oprávněná strana nepochybně věděla a povinnou stranu na ni neupozornila, i když musela důvodně 
předpokládat, že není tato okolnost povinné straně známa.

14. Důsledky z vyšší moci může každá strana uplatnit nejpozději do 30 dnů po zjištění vzniku vyšší 
moci.

XVIII. 
SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN A ŘEŠENÍ SPORŮ

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
smlouvy a poskytování služeb, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, 
kde to není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních této smlouvy. Především jsou smluvní 
strany povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné 
úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat k řádnému 
splnění jejich smluvních povinností. To se týká i připravenosti k poskytování konzultací vzájemně 
smluvními stranami k tomu, aby pro činnost obou smluvních stran byly k dispozici včasné, úplné 
a pravdivé informace.

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se 
zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně 
a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností nedojde, je 
druhá smluvní strana oprávněna požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, který stanoví 
s přihlédnutím k povaze záležitosti.

3. Poskytovatel je povinen na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění smlouvy navrhovat 
a provádět opatření, směřující k dodržení podmínek stanovených smlouvou a jejími přílohami, 
pro naplňování předmětu smlouvy a k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými 
výdaji, a poskytovat objednateli a jiným osobám zúčastněným na poskytování služeb veškeré 
potřebné podklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. Ujednáním v čl. XIX body 2. a 3. této 
smlouvy nejsou dotčeny povinnosti poskytovatele vyplývající z dikce § 2594 o. z., který se v tomto 
případě použije obdobně.

4. Veškeré spory se smluvní strany zavazují řešit především společným jednáním s cílem dosáhnout 
smírného řešení.



Strana 19 (celkem 21)

5. V případě, že strany nevyřeší spor smírnou cestou, požádají o rozhodnutí příslušný soud.

6. V případě soudního sporu se místní příslušnost věcně příslušného soudu I. stupně řídí obecným 
soudem objednatele.

XIX. 
OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy. Tímto ujednáním není dotčena 
povinnost objednatele poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění.

2. V případě neplatnosti, neúčinnosti či nevynutitelnosti některých ustanovení této smlouvy nemá tato 
skutečnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy.

3. Vztahy smluvních stran se řídí právními předpisy České republiky. Jazykem smlouvy a vzájemné 
komunikace stran je český jazyk.

XX. 

DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ

1. Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně, 
nebo doporučenou listovní zásilkou s doručenkou, nebo e- mailem, nebo do datové schránky, pokud 
není v této smlouvě stanoveno jinak.

2. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že oznámení 
bylo řádně doručené:

a) při doručování osobně:
- dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo
- dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 

zásilek; nebo
- dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 

zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo
- dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či 

odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce 
uvedena adresa pro doručování dle článku 12., odst. 1, písm. a), b) této smlouvy.

b) při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence:
- dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo
- dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či 

odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce 
uvedena adresa pro doručování dle článku 12., odst. (ii), písm. a), b) této smlouvy.

c) při doručování do datové schránky
- dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů.

d) při doručování e-mailem
- okamžikem, kdy odesílatel obdržel e-mailové potvrzení či zprávu o tom, že odeslaná zpráva 

byla touto formou doručena druhé smluvní straně (adresátovi), nelze-li doručení takové 
zprávy prokázat, tak i jiným způsobem např. telefonicky.



Strana 20 (celkem 21)

3. V případě doručování písemností podle čl. XXI, odst. 2. písm.  d)  této smlouvy je adresát písemností 
doručované uvedeným způsobem povinen vždy ověřit (autorizovat), zda tato písemnost byla odeslána 
odesílatelem (smluvní stranou, která písemnosti tímto způsobem odeslala), a to buď telefonicky, 
nebo jiným vhodným způsobem. Do doby, než bude taková písemnost autorizována, adresát písemnosti 
není povinen se obsahem takové písemnosti řídit. V případě, že adresát písemnosti začne na základě 
obsahu takové písemnosti jednat (např. začne plnit pokyny udělené touto písemností ze strany druhé 
smluvní strany), má se za to, že taková písemnost byla řádně doručena a autorizována, pokud adresát 
této písemnosti neprokáže opak.

4. Listiny o právních úkonech, kterými má docházet ke změnám či ukončení smlouvy a listiny o právních 
úkonech, které se přímo dotýkají dalšího trvání smlouvy, musí být doručovány vždy v listinné podobě 
do vlastních rukou buď osobně, nebo formou doporučeného dopisu, nebo do datové schránky. 
U takovýchto listin sed vylučuje doručení e-mailem. U takovýchto listin se vylučuje fikce doručení.

5. Při doručování se použijí identifikační údaje obsažené u jednotlivých smluvních stran v záhlaví 
smlouvy, popř. údaje zjištěné z veřejných rejstříků či seznamů.

XXI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou.

3. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou.

4. Poskytovatel není oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky za objednatelem vzniklé z této smlouvy 
či v souvislosti s touto smlouvou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

5. Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. – o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly 
splněny ze strany Statutárního města Karlovy Vary veškeré zákonem č. 128/2000 Sb. – o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve 
formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto 
právního úkonu.

6. Podpisem této smlouvy poskytovatel /zaměstnanec poskytovatele / jako subjekt údajů potvrzuje, že 
objednatel jako správce údajů splnil vůči němu informační povinnost ve smyslu ust. § 11 zákona 
č. 101/2000 Sb., a Nařízení EU 2016/679 /GDPR/ v platném znění, týkající se zejména rozsahu, účelu, 
způsobu, místa provádění zpracování osobních dat subjektu údajů a možnosti nakládání s nimi, jakož 
i osobě jejich zpracovatele. Poskytovatel podpisem této smlouvy souhlasí se zpracováním osobních 
údajů. Souhlas se zpracováním osobních údajů je dobrovolný a poskytovatel jej může kdykoliv zcela 
nebo z části odvolat. V případě odvolání souhlasu poskytovatelem, objednatel nebude nadále osobní 
údaje zpracovávat. Objednatel tak bude zpracovat pouze osobní údaje dodavatele pro účely, ke kterým 
podle zákona nepotřebuje souhlas dodavatele.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 
vložení do registru smluv. Vložení do registru smluv zajistí objednatel.

8.     Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
1. Seznam místních komunikací
2. Seznam místních komunikací, dle pořadí důležitosti a technologie zimní údržby
3. Seznam místních komunikací, s uvedením četnosti a technologie letního čištění
4. Oceněný Seznam položek údržbových a jiných činností letní údržby a čištění
5. Seznam položek pro zimní údržbu
6.   Podklady pro zpracování PLÚ



Strana 21 (celkem 21)

7. Podklady pro zpracování PZÚ
8. Originál výpisu z obchodního rejstříku
9. Seznam oprávněných osob k jednání ve věcech provozních
10. Údaje o poddodavatelích
11. ČP k mezinárodním sankcím  

9.   Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena dle jejich pravé, určité, vážné a svobodné vůle, 
nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Karlových Varech dne viz el. podpis                           V Praze dne viz el. podpis

Za objednatele:                                                                  Za poskytovatele:

………………………..                                                   ………………………..
Statutární město Karlovy Vary                                    AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA                                 Ing. Aleš Hampl, MBA., Ing. Radim Kotlář
primátorka statutárního města              jednatelé společnosti
Karlovy Vary 


